
阪和いずみ病院

医療法人 聖和錦秀会

　入院のご案内



　　「  やさしく生命(いのち)をまもる」

います。

  私たちも、皆さんと共に笑顔でいられるような

  私たちは、患者さん、ご家族から信頼が

　　　　  TENDER CARE FOR LIFE

                 阪和いずみ病院理念

  私たちは、患者さん、およびご家族に、
  安心して頂ける医療サービスを提供します

あります。
そんな良好な入院環境がここには整っています。

  穏やかな療養環境をめざします

　　　　　　　    法人理念

患者様にとって病室は生活の場であり、より良

当院の周囲は豊かな緑に囲まれた静かな丘陵地

  得られるよう自己研鑽に努めていきます

　　　皆様に選ばれる病院をめざして

阪和いずみ病院は、精神病院として入院患者様
はもとよりご家族の方々からも高く評価されて

に位置し、敷地内においても春には野花が咲き

好な環境が求められます。

夏には青々と茂った緑の香りに包まれるなど、
四季を身近に感じることができる癒やしの場でも



5階 西5病棟 5階 リハビリ棟

4階 西4病棟 4階 東4病棟

3階 西3病棟 3階 東3病棟

2階 西2病棟 2階 東2病棟

1階 西1病棟 1階 東1病棟

5階

4階

3階

2階

1階

※南棟3階の正面玄関総合受付にて、院内の各種ご案内をさせて頂いております。

※院内売店(コンビニ)は、西棟1階にございます。

西棟 東棟

男女混合開放
作 業 療 法 室 ・ 理 学 療 法 室

心 理 療 法 室 ・ 言 語 聴 覚 室

女性閉鎖 男性閉鎖

身体合併・透析 男女混合閉鎖

認知症 認知症

認知症 認知症

南棟

南5E・南5W 介護医療院

1.各病棟のご案内　　　　　　　　　　　　　　　　　

南4病棟 アルコール依存症治療

総合受付・外来・透析室・検査・薬局・放射線

厨房・やすらぎ

西棟

東棟

南棟

正面玄関

南棟



2.入院時にご用意頂く物

危険物 火気類 臭いの強いもの

アルコール類 市販薬 高価な物

生もの 腐食しやすいもの

　ものでお願い致します。

強度な紐やコード類

塩素系洗剤 冷蔵庫 テレビ

必ずお持ち頂く物 状態によってお持ち頂くもの

※病棟や御本人の状態により、病衣等リース(貸出)契約をお願いし

　　お持ち帰り頂く場合がございます。

　※病棟・個人の状態によってお持ち頂ける物が異なるため、事前

　　にお問い合わせ下さい。

　※貴重品は原則御家族様にお持ち帰り頂くか、病院金庫にてお預

　　け頂いております。

　※持ち込みされたオムツ等のゴミは、原則お持ち帰り頂くことと

　　なっておりますので、衛生上当院の物をご使用下さい。

※日常使用している車椅子、歩行器等がございましたらご相談下さい。

　※その他上記以外にもスタッフが安全管理上及び治療上、不適切

　ております。その場合、上記　　　欄の私物のお持ち込みをご遠

　慮頂いておりますので、あらかじめご了承下さい。

　　と判断したものについては、病棟でお預かりまたは御家族様へ

3.入院時に持ち込みできない物

靴・履物　(履き易く滑らないもの)

※化粧品等は瓶・ガラス製の入れ物ではなく、プラスチック製の

衣類・パジャマ・下着類

プラスチック製コップ　(蓋付き) タオル類

歯ブラシ・歯磨き粉 シャンプー・ボディソープ

電気シェーバー 洗濯用洗剤

義歯・義歯ケース プラスチック製ハンガー(3本程度)

眼鏡・補聴器等 BOXティッシュ



6.買い物について

4.面会について　　　　　　　

　　　　　　　　　　　ジュースカードによる購入も可能です。

　　　　　　　　   　　ジュースカードは総合受付にて販売しております。

　　　　　　　　　　※御家族4名様迄、1回30分以内、1ヶ月2回迄とさせて

　　※土曜日の営業時間は14:00迄です。

　　※年末年始等の臨時休み有り。

　　※営業時間は月曜～土曜の9:00～17:00

　　がございます。

　　院内西館1階にコンビニエンスストア

　

　　当院における御面会は、現在精神科のみ完全予約制となっております。

　　・面会時間は全病棟13:00～16:00です。

　　※食堂に給茶機が1台設置されております。

　　　　　　　　　　※面会中のご飲食はご遠慮下さい。

　　　　　　　　　　※総合受付にて面会票をご記入下さい。

　　　　　　　　　　　各病棟に自動販売機を設置しております。

 　　　　　　　　 　　 (※設置のない病棟有)

　　朝食・・・8：00

　　・面会予約受付は14:00～16:00の間で、直接入院病棟へお電話下さい。

　　　　　　　　　　※時間外の御面会は各病棟と御相談頂けます。

　　　　　　　　　　※原則面会室での御面会と,マスク着用に御協力下さい。

　　昼食・・・12：00

　　夕食・・・18：00

　　食事は食堂ホールをご利用ください。

5.食事時間

　　　※介護医療院は御予約不要

　　　　　　　　　　　頂いております。



7.通信について

　　病棟内の公衆電話をご利用ください。

　　テレホンカードは院内コンビニにて御購入頂けます。

　　携帯電話は利用規約に従ってご利用ください。

　　　　　　(大浴場)　　　　　　　　　　　　(機械浴)

8.入浴・シャワーについて

　　各フロアに大浴室と機械浴がございます。

　　シャワー室完備(※設置のない病棟有)



　　ます。事前に申し込みが必要ですので、各病棟でお申し出ください。

11.歯科について

　　洗濯ネットに入れて、有料で業者洗濯すること

　　も可能です。

　　洗濯が困難な方については、リース契約を

　　取り扱っております。

10.散髪について

　　月1回、美容師による散髪が可能です。

　　顔そり、髭剃りはシェーバーでの対応となります。

　　金額については、病棟にてご確認下さい。

　　洗濯カードを受付にて販売しております。

9.洗濯について

　　カード式の洗濯機・乾燥機をご利用ください。

　　週1回、歯科医師・歯科衛生士による訪問診療を行っております。

　　入院初回は無料で検診を受けることができます。

　　以後治療が必要であればご連絡を差し上げ、同意の上で治療を開始致し

12.作業療法(OT)について

　・個別プログラムでは、手芸、音楽鑑賞、創作、パソコンなどさまざまな

　　活動を個人に合わせて行っております。

　・集団プログラムではカラオケや映画鑑賞、対応などを病棟ごとに実施

　　おります。



　　学生を看護チームの一員として、患者様の診療の場に参加させておりま

　　す。皆様のご理解・ご協力をお願い致します。

16.モニターシステムについて

　　当院は、安全管理目的のためモニターカメラを院内各所に設置しており

17.ご意見箱について

　　ご意見箱を外来及び病棟に設置しております。

        お気軽にご意見をお聞かせください。

18.病棟の規則について

　　それぞれの病棟では、皆様に適切な治療環境を提供するため、いくつか

　　お約束事がございます。入院の際、病棟オリエンテーションを必ずお受

　　けいただきますようお願い致します。

　　ます。患者様の安全確保及び病棟管理以外の目的には使用致しませんの

　　で、御理解の程お願い申し上げます。

13.外出・外泊について

　　外出・外泊については主治医の許可が必要です。ご希望があれば各病棟　

　　スタッフまでお申し出ください。(外出・外泊届の記入が必要です。)

　　※詳しくは詰所にてご確認下さい。

　　他科への受診は、原則ご家族様による付き添いをお願いしております。

　　当院では、実習生を受け入れています。スタッフの指導、監督のもとで

15.実習受け入れについて

14.入院中に他の医療機関を受診される場合

　　入院中に、他の病院・クリニック等の受診を希望される場合、まず

　　主治医へご相談下さい。



19.院内バスの運行について

　　当院では、巡回マイクロバスを運行しております。

　　下記の時刻表をご確認の上、ご利用下さい。

　※病院職員も利用しますので、通勤時間帯等のご利用時は混雑することが

　　ございます。

 

病院着病院発 和泉中央駅泉大津駅 和泉府中駅

※　和泉中央駅　8：10発　別便について、

　　 満員になり次第出発いたします。

※別2　送りのみの運行となります。

※　B便の日曜日・祝日の運行は、下記の運行となります。

A 7:20 7:50 8:05

病院発

8:30

16:10

C 17:30
和泉府中駅・泉大津駅

送り専用

1

※別2 13:00

9:50 10:20 10:35 10:55

12:50

14:10 14:30

3 11:15

2

8:50 9:10 9:30

※B 9:00 9:30 9:45 10:05

11:35 11:55

4 12:10 12:30

至 難波至　和歌山

C

11:30 11:40

12:10 12:20

12:35

13:30 13:40

14:20

15:20

和泉中央駅
送り専用バス

15:30

14:10 14:30

15:10

13:50

6

5 13:50

15:10

9

和泉府中駅前（Ｊ　Ｒ）

至　和歌山 ＪＲ阪和線

和泉中央駅
送り専用

6

7

※別2

11:50

12:30 15:35 15:50

9:00 9:30 9:45 10:00 10:10

□　発車時刻は、交通事情や天候により遅れることが

　　 あります。あらかじめご了承ください。

□　発車時刻の変更は承ることはできかねます。

コ

コ

カ

ラ

フ

ァ

イ

ン

（
薬

局

）

駅前

ロータリー

至天王寺

高

架

橋　　 階段
南海バス乗り場 南海バス乗り場

タクシー
駐車場

タ

ク

シ
ー

の

り

ば

南

出

口

階段

巡回マイクロバス発車時刻表
令和　2年3月21日　から

和泉府中駅・泉大津駅行和泉中央駅行

便 病院発 病院着病院着和泉中央駅

日曜日・祝日

平日・土曜日

和泉府中駅泉大津駅便

下記時間表　全便運行

 Ａ　Ｂ　Ｃ　便　のみ 運行

17:30

　マイクロバス乗り場案内　　　は、マイクロバス乗り場です。

和泉中央駅前（泉北高速鉄道）なんば・堺東方面

エコールいずみ北館

高

架

橋
泉北１号線 泉北１号線

泉大津駅前（南海本線）海側ロータリー

公衆電話

花

壇

医院 居

酒

屋

め

で

た

屋交番

タクシーのりば

和泉府中駅

ス
ー

パ
ー

コ
ノ

ミ
ヤ

（
フ
チ

ュ
ー

ル
和

泉

）

交

番 三井住
友銀行

和
泉
中
央
駅

改

札

口

駅
出入り口 泉大津駅

南都

銀行

※別 8:00 8:10 8:20

A 8:10 8:20 8:30

1 8:40 8:50 9:00

11 15:40 15:50 16:00
　　　　  利用者がいない場合、バスは運行しません。

和泉府中駅・泉大津駅
送り専用

2 9:15 9:25 9:35

3 9:50 10:00 10:10

4 10:30 10:40 10:50

5 11:00 11:10 11:20

10

8



〒５９４-１１７５

大阪府和泉市あゆみ野１-７-１

TEL　０７２５-５３-１５５５　　

FAX　０７２５-５３-１２１４

MAIL　izumi-info@seiwa-kinsyukai.or.jp

www.seiwa-kinshukai.or.jp

アクセス

20.喫煙について

　　　　　電話　　0725-53-1555

　　の職員がおります。どうぞお気軽にお尋ねください。

　　　　・医療・介護福祉相談室

　　　　・医療ソーシャルワーカー(精神保健福祉士・社会福祉士)

　　病棟や患者様への電話のお取り次ぎは、原則9:00～16:00となって

　　おります。

22.入院相談窓口のご案内

　　当院には患者様とそのご家族様が抱える様々な悩みの相談に応じる専門

　　当院は敷地内全面禁煙となっております。

    　 ※院内で喫煙された場合、入院継続が困難になる場合がございます。

21.電話のお取り次ぎについて












